
D. R. S.  n°  132  Serv. 8°/ S.G. 
REPUBBLICA ITALIANA

    
REGIONE  SICILIANA

PRESIDENZA
SEGRETERIA GENERALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 8°

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  L.R.  8  luglio 1977 n.  47 “Norme in materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione 
Siciliana” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L. R. 9 maggio 2017 n. 9 che approva il bilancio della regione siciliana per l'anno 2017 e 
per il triennio 2017/2019;
VISTA la delibera della Giunta Regionale del 15/05/2017 n. 187 con cui si approva il “Documento 
tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  Previsione  2017/2019  e  il  “Bilancio  finanziario 
Gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019;

VISTA la  L.R.  29  dicembre  2017 n.  19  che  autorizza  il  Governo della  Regione  ad  esercitare 
provvisoriamente,  fino a quando non sarà approvato con legge regionale lo schema di bilancio 
annuale della Regione per l'esercizio finanziario 2018, e comunque non oltre il 31 marzo 2018, la 
gestione  degli  stanziamenti  di  spesa  previsti  per  l'anno  2018  nel  bilancio  di  previsione 
definitivamente approvato per il triennio 2017/2019 di cui alla L. r. 9 maggio 2017 n. 9  e ss.mm.ii.;
VISTO il  D.Lgs. 23/6/2011 n. 118 e ss.  mm. ii.  “Armonizzazione dei sistemi contabili  e degli 
schemi di bilancio”;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. ii.;
VISTA la Delibera di Giunta n. 220 del 22/06/2016;

VISTO il D. D. n. 203 del 21/02/2018 di riaccertamento ordinario per l'esercizio finanziario 2017 
dei capitoli N. F. 1;
VISTI il D. S. G. n. 317/Area 1^ S.G. del 12/07/2016 con il quale è stato conferito all'ing. Paolo 
Messina l'incarico di dirigente preposto al Servizio 8°/S. G. ed il D. S. G. n. 7442 del 01/12/2016 
con il quale è stato approvato il contratto individuale dell'ing. Paolo Messina di dirigente preposto 
al Servizio 8°/S. G.;

VISTO  il D.R.S. n. 26/Serv. 8°/S.G. del 03/02/2016 con il quale è stata disposta una apertura di 
credito  a  favore  del  Cassiere  della  Segreteria  generale  per  l'importo  di  €  4.000,00 sul  capitolo 
132312 “Spese per l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici, nonché dei siti  
presidenziali ed usi connessi” del Bilancio della Regione Siciliana - Rubrica 2 – Segreteria Generale 
– registrato dalla Ragioneria centrale per la Presidenza al n. 1 in data 17/02/2016 per far fronte alle 
spese per il funzionamento degli uffici di Palazzo d'Orleans;
VISTA la fattura n. 1/PA del 27/06/2016, dell'importo di € 409,00 IVA compresa, emessa dalla ditta 
Luccalux  di  Lucco  Caterina, relativa  alla  fornitura  di  un  telo  di  proiezione,  una  coppia  di 
radiomicrofoni e cavi;
VISTA la comunicazione preventiva verso l'Istituto INPS prot. n. 42777 del 10/10/2016, con cui si 
è attivata la procedura di intervento sostitutivo di cui alla circolare della Ragioneria Generale n. 12 
del 20/04/2015;
VISTA la nota di riscontro dell'INPS, pervenuta via PEC e assunta al protocollo della Segreteria 
Generale  al  n.  54072  del  07/11/2016,  con  la  quale  l'Istituto  comunica  l'effettivo  importo 
dell'inadempienza della ditta Luccalux di Lucco Caterina pari ad € 298,69;
VISTA la quietanza di versamento modello F24 EP dell'importo di € 298,69; 
CONSIDERATO che,  a seguito dell'intervento sostitutivo l'importo residuo da erogare,  a saldo 
della fattura n. 1/PA del 27/06/2016, alla ditta Luccalux di Lucco Caterina è pari ad € 110,31 IVA 
compresa;



VISTO il  DURC del 13/07/2017 dal quale risulta che la ditta Luccalux di Lucco Caterina non 
risulta regolare per irregolarità nel versamento dei contributi accessori per l'importo di € 1.179,10; 
VISTA la comunicazione preventiva inviata all'INPS con pec del 22/08/2017, con cui si è attivata la 
procedura  di  intervento  sostitutivo  di  cui  alla  circolare  della  Ragioneria  Generale  n.  12  del 
20/04/2015;
VISTA la nota di riscontro dell'INPS, pervenuta via PEC e assunta al protocollo della Segreteria 
Generale  al  n.  6733  del  07/02//2018,  con  la  quale  l'Istituto  comunica  che  l'importo 
dell'inadempienza della ditta Luccalux di Lucco Caterina è rimasto invariato;
VISTA la quietanza di versamento modello F24 EP dell'importo di € 36,55; 
CONSIDERATO che,  a seguito dell'intervento sostitutivo l'importo residuo da erogare,  a saldo 
della fattura n. 1/PA del 27/06/2016, alla ditta Luccalux di Lucco Caterina è pari ad € 0,00 e che  
resta da versare alla Regione Siciliana l'importo di € 73,76 quale IVA;
CONSIDERATO che,  ai  sensi  dell'art.  98,  comma  3  della  L.  R.  9/2015,  gli  ordini  di 
accreditamento  rimasti  inestinti  alla  chiusura  dell'esercizio  non  possono  essere  trasportati 
all'esercizio successivo;
RITENUTO di  dover  modificare  la  modalità  di  pagamento  prevista  dal  decreto  d'impegno  n. 
26/Serv. 8°/S.G. del 03/02/2016, da ordine di accreditamento a mandato di pagamento; 
RITENUTO conseguentemente di dover provvedere alla liquidazione e al pagamento della somma 
di € 73,76  quale IVA relativa alla fattura  n. 1/PA del 27/06/2016 emessa dalla ditta  Luccalux di 
Lucco Caterina,  per  la  fornitura  di  un telo di  proiezione,  una coppia  di  radiomicrofoni  e  cavi, 
sull'impegno n. 1 assunto con D. R. S. n. 26/Serv. 8°/S.G. del 03/02/2016;
                                                                 D E C R E T A    

Art. 1  Per le motivazioni di cui in premessa si modifica la modalità di pagamento prevista dal  
decreto d'impegno n.  26/Serv. 8°/S.G. del 03/02/2016, da ordine di accreditamento a mandato di 
pagamento.                                                                  
Art.  2  Si  dispone  la  liquidazione  ed  il  pagamento  a  favore  della  Regione  Siciliana 
della somma di € 73,76 per IVA della fattura n. 1/PA del 27/06/2016 sul capitolo 132312 “Spese per 
l'acquisto di beni di consumo per il funzionamento degli uffici, nonché dei siti presidenziali ed usi 
connessi” del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2018 Segreteria Generale 
Rubrica 2 sull'impegno n. 1 assunto con D. R. S. n. 26/Serv. 8°/S.G. del 03/02/2016.
Art. 4 Al pagamento della quota IVA della fattura n. 1/PA del 27/06/2016 si provvederà mediante 
emissione di mandato a favore della Regione Siciliana C. F. 80012000826.

L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2018.

Il codice finanziario del piano dei conti è U.1.03.01.02.999
Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 
sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on-line.

Il presente Decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale della Presidenza per la registrazione.    

Palermo, lì  21/03/2018

                FIRMATO   
     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

           ing. Paolo Messina


	VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

